様式第１号（第７条関係）

西興部村住宅用太陽光発電システム設置費補助金交付申請書

令和  年  月  日

西興部村長         様

申請者 住  所

                       （ふりがな）

氏  名             ○印

電話番号

事業名  令和  年度 住宅用太陽光発電システム設置費補助事業

上記事業に関し、補助金を受けたいので西興部村住宅用太陽光発電システム設置費補助金

交付要綱第７条の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

１ 補助金交付申請額  金          円

２ 太陽電池モジュールの公称最大出力         キロワット(KW)

                                  （＊小数点以下第 3位を切り捨て ）

３ 設置住宅の住所  西興部村字

４ 設置住宅の所有者 住所

氏名

注：借家・借地の場合は、所有者の承諾書添付

５ 設置住宅の区分  （１）既存の住宅 （２）新築の住宅

６ 添付書類

(1)太陽光発電システムの設置に係る経費の内訳が明記されている契約書

(2)太陽光発電システムの最大出力値、形状、規格、構造等が確認できるもの

(3)太陽光発電システムを設置しようとする住宅の位置図及び工事着工前の写真

(4)納税証明書

様式第２号（第８条関係）

西興部村住宅用太陽光発電システム設置費補助金交付決定書

西興部村指令第    号

令和  年  月  日

様

西興部村長            ○印

令和  年  月  日付け申請のあった西興部村住宅用太陽光発電システム設置費補助

金について、下記の条件をつけ金           円を交付する。

記

１．西興部村住宅用太陽光発電システム設置費補助金交付要綱による他、西興部村財務規則

によること。

以下、「西興部村住宅用太陽光発電システム設置費補助金交付要綱」関係部分の抜粋

(補助金申請事項の変更等)

第 9 条 補助金の交付決定通知を受けた者(以下「補助決定者」という。)は次の各号のいずれか

に該当するときは、速やかに西興部村住宅用太陽光発電システム設置費補助金変更・中止承認

申請書(様式第 4号)を村長に提出しなければならない。

(1) 申請書に記載した事項に変更が生じたとき。

(2) やむを得ない理由により、太陽光発電システムの設置を中止しようとするとき。

(補助金交付の条件)

第 12 条 補助金の交付を受けた者は、村長の承認を受けないで、この補助金の交付の目的に反し

て使用し、譲渡し、交換し、貸し付け、又は担保に供してはならない。

2 村長は、補助金の交付を受けた者が前項の承認を受けて財産を処分することにより収入があっ

た場合には、その収入の全部又は一部を村に返還させることができる。

3 本補助制度により取得した太陽光発電システムは、設置後においても善良な管理者の注意をも

って管理するとともに、その効率的な運用を図らなければならない。

(補助金交付決定の取り消し)

第 13 条 村長は、補助決定者が次の各号のいずれかに該当するときは、この補助金の交付の決定

の全部又は一部を取り消し、当該取消しに係る部分に関し、既に交付された補助金があるとき

は、その返還を命ずることができる。

(1) この補助金を他の用途に使用したとき。

(2) この補助金の交付の決定の内容又はこれに付けた条件をその他法令等若しくはこれに基

づく村長の処分に違反したとき。

(3) 虚偽の申請その他不正な行為があったとき。

(利用状況の報告)

第 14 条 補助決定者は、太陽光発電システムを設置した翌月から 12 か月間の利用状況を西興部

村住宅用太陽光発電システム運転状況報告書(別記様式第 1号)により、村長に報告しなければ

ならない。

http://engaru.jp/engaru_reiki/reiki_honbun/r266RG00000799.html#e000000244
http://engaru.jp/engaru_reiki/reiki_honbun/r266RG00000799.html#e000000413
http://engaru.jp/engaru_reiki/reiki_honbun/r266RG00000799.html#e000000321
http://engaru.jp/engaru_reiki/reiki_honbun/r266RG00000799.html#e000000338
http://engaru.jp/engaru_reiki/reiki_honbun/r266RG00000799.html#e000000438

様式第３号（第９条関係）

西興部村住宅用太陽光発電システム設置費補助金変更・中止承認申請書

令和  年  月  日

西興部村長         様

補助決定者 住  所

                        氏  名             ○印

電話番号

事業名  令和  年度 住宅用太陽光発電システム設置費補助事業

令和  年  月  日付け西興部村指令第    号で補助金の交付決定を受けた上記

の事業について、次の理由により変更・中止したいので申請します。

記

１ 補助金交付決定額      金          円

２ 変更後の補助金交付申請額  金          円

３ 変更・中止の理由

４ 変更・中止の内容

５ 添付書類

様式第４号（第９条関係）

西興部村住宅用太陽光発電システム設置費補助金変更・取消決定書

西興部村指令第    号

令和  年  月  日

様

西興部村長            ○印

令和  年  月  日付け申請のあった西興部村住宅用太陽光発電システム設置費補助

金に係る事業の変更・中止を承認し、令和  年  月  日付け西興部村指令第    号

もって行った西興部村住宅用太陽光発電システム設置費補助金の交付の決定を次のとおり変

更する。

記

１ 変更・取消する事項・範囲・理由等

２ 変更・取消による新たな条件

３ 補助金交付額

変更後の補助金交付決定額  金          円

 変更前の補助金交付決定額  金          円

注：記載する事項の不要部分は省略すること。

様式第５号（第 10 条関係）

西興部村住宅用太陽光発電システム設置費補助金実績報告書

令和  年  月  日

西興部村長         様

申請者 住  所

                        氏  名             ○印

電話番号

事業名  令和  年度 住宅用太陽光発電システム設置費補助事業

令和  年  月  日付け西興部村指令第    号で補助金の交付決定を受けた上記

事業が完了したので、関係書類を添えて報告します。

記

１．添付書類

(1) 補助金等請求書

(2) 太陽光発電システムの支払領収書の写し

(3) 太陽光発電システムの設置状態が確認できる写真(太陽電池モジュール、パワーコ

ンディショナ、省エネナビを撮影したもの)

(4) 電力会社との電力受給契約書の写し

(5) 竣工検査書の写し

(6) 補助事業者の住民票（転入者の場合）

様式第６号（第 11 条関係）

西興部村住宅用太陽光発電システム設置費補助金額確定通知書

令和  年  月  日

様

西興部村長            ○印

令和  年  月  日付け提出の西興部村住宅用太陽光発電システム設置費補助金実績

報告書を審査した結果、西興部村住宅用太陽光発電システム設置費補助金の額をつぎのとお

り確定したので、通知します。

記

 補助金の確定額      金           円

西興部村住宅用太陽光発電システム設置費補助金請求書

令和  年  月  日

西興部村長         様

申請者 住  所

                        氏  名             ○印

電話番号

事業名  令和  年度 住宅用太陽光発電システム設置費補助事業

令和  年  月  日付け西興部村指令第    号で補助金の交付決定を受けた上記

事業に係る補助金について下記のとおり請求します。

記

１ 請求額                円

２ 口座振替の振込先銀行等の名称及び口座番号

振込先銀行等の名称 口 座 番 号 口 座 名 義

北見信用金庫西興部支店

ＪＡオホーツクはまなす農協

ゆうちょ銀行

普通 ・ 当座